Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.17/18/18
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000033274:F001
Datum uitspraak 06-03-2018
R-C mr. H.H. Kielman
Curator mr. P. van der Sluis

Algemene gegevens

Naam onderneming

Spronk Techniek BV 11-04-2018
1

Gegevens onderneming

Spronk Techniek BV tevens h.o.d.n. Spronk Tecnica 11-04-2018
Ingeschreven bij de KvK onder nummer 56679211 1
Vestigingsadres 8406 EL Tijnje, Romke van Damwei 28

Activiteiten onderneming

Blijkens het uittreksels uit het handelsregister van de KvK hield de 11-04-2018
onderneming zich bezig met het opleiden van werknemers voor met name de 1
infratechnische sector (Bouw en metaalsector). Uitvoeren van (infra)technische
werkzaamheden, in regie, maar ook aangenomen werk. Uitlenen en

detacheren van werknemers aan derden voor het uitvoeren van

(infra)technische werkzaamheden en werkzaamheden in de overige

bouwkolom.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 227.582,00 €104.633,00 € 261.463,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

18 11-04-2018

1

Boedelsaldo

11-04-2018
1

Boedelsaldo
€ 18.068,41

12-07-2018
2

Boedelsaldo
€ 128.836,22

Verslagperiode
11-04-2018

1

van
6-3-2018

t/m
11-4-2018

12-07-2018
2

van
12-4-2018

t/m
10-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 76,90 uur
2 134,00 uur

totaal 210,90 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie van Spronk Techniek werd gevoerd door JDTT BV (100% 11-04-2018
aandeelhouder en bestuurder) welke vennootschap op haar beurt in eigendom 1
was van mevrouw S.R. Jonker-Smit.

Het concern bestond verder uit de besloten vennootschap J&D
Leidingsystemen die een zustermaatschappij was van Spronk Techniek en



eveneens een 100% dochter van IDTT.

Het personeel bevond zich allemaal in Spronk Techniek en werd grotendeels
uitgeleend aan IJDTT die op haar beurt de personeelsleden inzette op diverse
werken. Spronk Techniek zelf verrichtte af en toe ook rechtstreeks
werkzaamheden voor derden.

Directie werd gevoerd door mevrouw S.R. Jonker-Smit en feitelijk leiding
gevende was de heer Jonker. De onderneming is begin dit jaar gekocht van de
heer Spronk, die 100% eigenaar was van JDTT middels zijn eigen holding Vigcib
BV.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures 11-04-2018

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen die niet meer benodigd waren zijn geroyeerd en stopgezet. 11-04-2018
Enkele verzekeringen waaronder AVB / autoverzekering / en 1
inboedelverzekering zijn voortgezet dan wel opnieuw afgesloten in verband

met het tijdelijk doorwerken op bepaalde werken en in verband met de

verkoop van inventaris en gereedschap.

1.4 Huur
Door de failliet werd een loods / ruimte gehuurd in Dronten. De 11-04-2018
huurovereenkomst is inmiddels met toestemming van de rechter-commissaris 1

door de curator opgezegd. Getracht zal worden de in en bij de gehuurde
aanwezige inventaris zo spoedig mogelijk te verkopen, zodat het gehuurde
leeg kan worden opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Oorzaak van het failissement was volgens bestuurder tweeérlei. Enerzijds het 11-04-2018
tekort aan goed technisch personeel, waardoor de onderneming te kampen 1

kreeg met een behoorlijk verloop in medewerkers die bij de concurrent aan de

slag gingen. Gevolg daarvan was dat er te weinig omzet gemaakt werd om de

kosten te kunnen dekken. Langdurige ziektegevallen hebben daar mede aan

bijgedragen.

Anderzijds is als oorzaak genoemd trage betalingen van opdrachtgevers,
waaronder het zusterbedrijf J&D Leidingssystemen ten gevolge waarvan de
liquiditeitskrapte toenam en er onvoldoende gelden beschikbaar waren om
kosten te blijven voldoen.

De curator heeft beide oorzaken thans nog in onderzoek.

Uit de aangeleverde administratie is de juistheid gebleken van de door de 12-07-2018
bestuurder aangegeven oorzaken van het faillissement. 2

De curator heeft daarmee het onderzoek naar de oorzaak van het

faillissement afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-04-2018
Personeelsleden

1
13
De arbeidsovereenkomsten zijn inmiddels met toestemming van de rechter-
commissaris opgezegd. Een aantal werknemers hebben tijdelijk doorgewerkt,
hetgeen nog een bate voor de boedel heeft opgeleverd. Meer hierover onder
punt 6.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

11-04-2018
Personeelsleden

1

18
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
13-3-2018 13
totaal 13
2.4 Werkzaamheden personeel
Correspondentie werknemers / uwv / rechter-commissaris. Bespreking / 11-04-2018
overleg inplannen UWV-werknemers. Overleg bestuurder in verband met 1
tijdelijk doorwerken van een aantal werknemers.
Een 3-tal werknemers hebben met toestemming van de Rechter-Commissaris 12-07-2018
nog enige opdrachten afgewerkt. Deze werkzaamheden zijn inmiddels 2

geéindigd en gefactureerd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

nvt 11-04-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing 11-04-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad en inventaris

Rollend materieel

Voertuigen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Door de curator zijn de hierboven genoemde activa aangetroffen. Dit betreft 11-04-2018
veelvuldig specialistisch gereedschap en wat te doen gebruikelijke voorraad. 1
Verder is sprake van rollend materieel in de vorm van compressors,

aanhangwagens en een schaftkeet. Tenslotte had de vennootschap nog de
beschikking over diverse voertuigen. Een aantal voertuigen betreffen lease-

objecten en in ieder geval twee voertuigen zijn in eigendom van de

vennootschap. De voertuigen betreffende lease zijn nog in onderzoek door de
curator nu op deze voertuigen sprake is van een overwaarde doch deze

voertuigen stonden nog niet op naam van de vennootschap. Dit zou wel

gebeuren, althans het leasecontract zou omgezet worden maar dat was voor

het faillissement nog niet gebeurd. De voertuigen, althans het leasecontract

stond nog op naam van een aan de voormalig bestuurder toebehorende
vennootschap. Dit terwijl de kosten van de lease altijd door de failliete

vennootschap zijn voldaan. De curator heeft dit nog in onderzoek.

De aanwezige activa heeft de curator laten taxeren en terzake zijn diverse
gegadigden benaderd. De volgende verslagperiode zal duidelijk zijn welke
opbrengsten hiermee zijn gerealiseerd en of het tot verkoop heeft geleid.
Mocht tussen de betreffende gegadigden geen deugdelijke bieding zitten, dan
zal mogelijk voor veiling worden gekozen.

Met betrekking tot de verkoop van de bedrijffsmiddelen is een 12-07-2018
verkoopmemorandum opgesteld, waarna aan de hoogst biedende de 2

verkoop met toestemming van de Rechter-Commissaris is gegund. Met deze

verkoop is tevens het discussiepunt m.b.t. het pandrecht afgewikkeld. De

opbrengst bedroeg € 75.000,-.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor diverse zaken geldt een bodemvoorrecht van de fiscus. Het is op dit
moment nog niet inzichtelijk welke waarde hiermee annex zijn. Zodra de te
realiseren opbrengsten bekend zijn zal bekeken kunnen worden welk gedeelte
daarvan in redelijkheid kan worden geschaard onder het bodemvoorrecht van

de fiscus.

Dit is nog in onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Corresponderen / overleg bestuurder / taxateur / gegadigden
Bezoek / inventariseren activa
Opstellen verkoopmemorandum

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nvt

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

nvt

3.9 Werkzaamheden andere activa

nvt

11-04-2018

1

12-07-2018
2

11-04-2018
1

11-04-2018

1

11-04-2018
1

11-04-2018

1

11-04-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse handelsdebiteuren € 48.675,49

totaal € 48.675,49 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De aangetroffen debiteuren betreffen voornamelijk handelsdebiteuren. Deze
zijn allen aangeschreven om de openstaande vordering te voldoen. Op dit

moment is nog onduidelijk welke debiteuren hebben voldaan aan de sommatie.

De komende verslagperiode zal hier meer duidelijkheid over zijn.

De laatste werkzaamheden zijn afgewikkeld.
De curator is thans doende de debiteuren (vrij van pandrecht) te incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie;
aanschrijven debiteuren;
overleg / corresponderen debiteuren / bestuurder

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Zoals eerderin het verslag is opgenomen was er wel sprake van enkele lease-
contracten. Er waren leasecontracten voor een gedeelte van het gereedschap,
voertuigen alsmede een minikraan. De minikraan is inmiddels retour gegaan
naar de leasemaatschappij. In overleg zullen de overige zaken eveneens
geretourneerd worden.

11-04-2018
1
12-07-2018
2
11-04-2018
1
11-04-2018
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De voormalige eigenaar van JDTT claimt nog een aanzienlijke vordering te

hebben op JDTT. Het zou hier gaan om een bedrag van ruim € 109.000,=. Voor

deze lening zou de failliete vennootschap een pandrecht hebben verstrekt op

de inventaris / voorraad / rollend materieel en debiteuren. Dit pandrecht wordt
door de curator betwist en als paulianeus aangemerkt. Zo is het pandrecht pas

begin dit jaar gevestigd en daarnaast is het gevestigd voor een schuld die de
failliete vennootschap niet aangaat en waar zij feitelijk ook geen enkel belang
bij heeft. Ook is het curator gebleken dat de pandhouder het pandrecht reeds

voor het failissement openbaar heeft gemaakt terwijl de lening op dat moment

geeneens opeisbaar was. Er zijn voorafgaand aan het faillissement nog
diverse betalingen verricht aan de gepretendeerde pandhouder, welke
betalingen door de curator in onderzoek zijn. De curator is hierover in overleg
met de pandhouder.

Komende verslagperiode zal hier meer duidelijkheid over zijn.

Het betwiste pandrecht is afgewikkeld, met als gevolg dat de
bedrijfsinventaris vrij van pandrecht verkocht kan worden.

5.4 Seperatistenpositie

Zie de toelichting onder punt zekerheden

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen partijen gemeld met een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud, althans er zijn geen zaken meer aangetroffen waarop
een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud lag.

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen / inventariseren administratie / overeenkomsten / pandrechten
Corresponderen bestuurder / pandhouder
Overleg bestuurder / pandhouder

11-04-2018
=K
12-07-2018
i 2
11-04-2018
=g
11-04-2018
=K
11-04-2018
=
11-04-2018
=k
11-04-2018
=K



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In overleg met een aantal opdrachtgevers en met toestemming van de rechter-
commissaris zijn drie werknemers tijdelijk nog aan het werk gezet. Twee van
hen hebben doorgewerkt tot 01 april en één tot 22 april 2018. Verzekeringen
zijn gedurende deze periode gecontinueerd.

De opbrengsten die hiermee zijn gemoeid voor de boedel bedragen €
12.471,30 en € 4.480,= derhalve in totaal € 16.951,30. Het kan zijn dat hier
nog een aantal kosten vanaf gaan, maar dat is op dit moment niet inzichtelijk
(gedacht moet worden aan brandstofkosten / verzekering)

De werkzaamheden zijn inmiddels uitgefaktureerd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie hiervoor. Een nadere verslaglegging hiervan zal komende verslagperiode
opgesteld kunnen worden, zodat exact duidelijk is welke bate door de boedel
is gerealiseerd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg opdrachtgever / bestuurder / werknemer / verzekeraar / autolease
Correspondentie opdrachtgever / bestuurder / werknemer / verzekeraar /
autolease

facturatie / administratie

Werkzaamheden zijn gestaakt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt

6.5 Verantwoording

nvt

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

11-04-2018

1

12-07-2018
2

11-04-2018
1

11-04-2018

1

12-07-2018

2

11-04-2018
1

11-04-2018

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

nvt

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris in het bezit gesteld van de administratie door de bestuurder en
heeft deze thans in onderzoek.

I Tot op heden heeft de curator geen onregelmatigheden geconstateerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen die gedeponeerd moesten worden zijn tijdig gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

I Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit is nog in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderzoek is nog niet afgerond.

11-04-2018

1

11-04-2018

1

12-07-2018
2

11-04-2018

1

11-04-2018

1

11-04-2018

1

12-07-2018
2

11-04-2018

1

12-07-2018
2



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Zoals vorenstaand in het verslag is aangegeven zijn er wel duidelijke
aanwijzingen voor Paulianeus handelen (zie het gevestigde pandrecht). De
curator heeft zulks op dit moment in onderzoek en zal daar de komende

verslagperiode meer duidelijkheid over kunnen geven.

7.6 Paulianeus handelen

Afgewikkeld. Zie hiervoor.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

Nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie / onderzoek administratie

Overleg bestuurder / werknemers / pandhouders / belastingdienst
Bestuderen overeenkomsten

Correspondentie pandhouder / bestuurder / belastingdienst

11-04-2018
1
12-07-2018
2
11-04-2018
1
12-07-2018
2
11-04-2018
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.359,50

€ 5.484,50

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Vordering van de fiscus ad € 12.287,00 wordt voorlopig betwist, aangezien het

vpb 2018 betreft.

idem zoals verslag 1.

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.614,24

€21.014,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder inventariseren

11-04-2018

1

12-07-2018
2

11-04-2018

1

12-07-2018
2

11-04-2018

1

12-07-2018
2

11-04-2018

1

12-07-2018
2

11-04-2018
1

11-04-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| Geen. 12-07-2018
2

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Nader onderzoek oorzaak faillissement; 11-04-2018
- Nader onderzoek administratie; 1

- Nader onderzoek onregelmatigheden;

- Verkoop inventaris / voorraad / voertuigen / rollend materieel dan wel veiling;

- Afronden / incasseren debiteuren;

- Factureren voortgezette werkzaamheden / financiele afwikkeling;

- Overleg pandhouder inzake gepretendeerd pandrecht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

- Het nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is afgerond. 12-07-2018
- Het nader onderzoek naar de administratie is nagenoeg afgerond. 2

- Het nader onderzoek naar onregelmatigheden is nog in onderzoek

- De verkoop inventaris/voorraad/voertuigen/rollend materieel dan wel veiling

is afgerond

- Het afronden/incasseren van debiteuren is in behandeling

- Het factureren voortgezette werkzaamheden/financiéle afwikkeling is in

behandeling

- Het overleg met de pandhouder inzake gepretendeerd pandrecht is

afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag

11-10-2018 12-07-2018
2

10.4 Werkzaamheden overig

zie plan van aanpak 11-04-2018

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


